
 
 

ALMA MATER STUDIORUM • UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
1/2 

 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI UNA FORNITURA DI 

SISTEMA DI MUNGITURA ROBOTIZZATA PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE MEDICHE VETERINARIE (DIMEVET) - CIG n. 8134388554 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
LA DIRIGENTE 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale Rep. 9478/2019, prot. 316854 del 
12.12.2019 con cui è stata autorizzata l’indizione e l’espletamento di una 
procedura aperta per l’affidamento di una fornitura di sistema di mungitura 
robotizzata per le esigenze del Dipartimento di Scienze Mediche Veterinarie 
(Dimevet) dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna; 

 

VISTO il provvedimento della Dirigente dell’Area Affari Generali Appalti e Sanità 
Rep. 9798/2019, prot. 318226 del 13.12.2019, di approvazione atti e indizione 
della procedura di gara mediante pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 
nonché sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, sul 
sito informatico presso l’Osservatorio, sul portale di Ateneo e, per estratto su 
quattro quotidiani; 

 

VISTO il termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 
03.06.2020 ore 11.00; 

 

VISTO il disposto dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 che prevede, nel caso di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 
necessità di nominare una Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte dal punto di vista tecnico ed economico, composta da esperti nello 
specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

 
VISTA la disponibilità dei Signori: 

- Prof. Felice Adinolfi afferente al Dipartimento di Scienze Mediche 
Veterinarie; 
- Dott.ssa Ludovica Maria Eugenia Mammi afferente al Dipartimento di 
Scienze Mediche Veterinarie; 
- Dott. Massimo Mattioli in servizio presso l’Area Edilizia e Sostenibilità; 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

ALMA MATER STUDIORUM • UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
2/2 

 

 

 

 

VISTE le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, 
commi 4, 5 e 6, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. rese da ciascun nominando 
componente della Commissione giudicatrice 

 

VISTO           l’art. 32 dello Statuto d'Ateneo; 
 

VISTA la disposizione del Direttore Generale rep. 4197 prot. n. 107482 del 15     
novembre 2016; 

 
 

DISPONE 

 

• di nominare quali membri della Commissione di comparazione e valutazione delle offerte 
relative alla procedura in oggetto: 

 
- il Prof. Felice Adinolfi con il ruolo di Presidente; 
- la Dott.ssa Ludovica Maria Eugenia Mammi con il ruolo di Componente; 
- il Dott. Massimo Mattioli con il ruolo di Componente. 

 

• La pubblicazione dei curricula dei commissari sul portale di ateneo. 
  

La partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito per ciascuno dei soggetti sopracitati. 
 
 

 
LA DIRIGENTE 

          Dott.ssa Ersilia Barbieri 
                                                                              (Firmato digitalmente) 

 
 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna. 
 
 


		2020-07-06T10:22:59+0000
	BARBIERI ERSILIA




